




Pārskats par Kuldīgas novada domes komentāriem 
 

N.p.k. Komentārs Atbilde 
1. 5.2. nodaļā „Priekšlikumi aizsargājamās teritorijas 

individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu 
projektam” grozīt 34.2. punktu, nosakot, ka dabas 
pieminekļos zemes lietošanas kategoriju nedrīkst mainīt 
bez atbildīgās institūcijas (Dabas aizsardzības pārvaldes) 
rakstiskas atļaujas, savukārt 45. punktu izteikt šādā 
redakcijā: „Aizsargājamā dendroloģiskajā stādījuma 
teritorijā pēc rakstiskas atļaujas saņemšanas no Dabas 
aizsardzības pārvaldes pieļaujama infrastruktūras vai 
inženierkomunikāciju izbūve vai atjaunošana, kā arī ēku 
būvniecība un rekonstrukcija”. Pamatojums: dabas 
piemineklī „Maņģenes dendroloģiskie stādījumi” MK 
20.03.2001. noteikumu Nr. 131 „Noteikumi par 
aizsargājamiem dendroloģiskajiem stādījumiem” 30. 
pielikumā noteiktajās robežās (aptuveni 68 ha platībā) 
lielāko daļu teritorijas aizņem lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes, kuru apsaimniekošanai 
nepieciešama pievedceļu u.c. būvju izbūve, kam 
nepieciešama zemes transformācija. Nav pamatojuma 
pilnībā aizliegt šajā teritorijā jaunu ēku būvniecību, ja tā 
neskar/neapdraud esošos stādījumus un citas dabas 
vērtības. 

34.2. punkts (pēc numerācijas 
precizēšanas – 33.2. punkts) izteikts 
šādā redakcijā: „mainīt zemes 
lietošanas kategoriju, izņemot 
zemes lietošanas kategorijas maiņu 
aizsargājamos dendroloģiskajos 
stādījumos, saskaņojot to ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi” 
 
45. punkts (pēc numerācijas 
precizēšanas – 43. punkts) izteikts 
redakcijā „Aizsargājamā 
dendroloģiskā stādījuma teritorijā 
pēc rakstiskas atļaujas saņemšanas 
no Dabas aizsardzības pārvaldes 
pieļaujama infrastruktūras vai 
inženierkomunikāciju izbūve vai 
atjaunošana, kā arī ēku 
rekonstrukcija un būvniecība.” 

2. 1.3.2. punktā (35. lpp.) labot ūdenskrituma ”Ventas 
rumba” platumu uz 270 m. 

Veikts attiecīgs labojums tekstā. 

3. Pārskatīt un izlabot neuzmanības kļūdas – neprecizitātes 
numerācijā (piemēram, 140. lpp), burtu lieluma atšķirības 
(piemēram, 102. lpp.) 

Veikti attiecīgi labojumi tekstā. 

 




